

Dagsorden

Bryrup-Vinding-Vrads Menighedsråd

Torsdag den 23 – 1 - 2025 kl. 17.30 – 21.30 i Bryrup Sognehus

Fremmødte:

Anders Svenning Jensen, Annemarie E. Madsen, Barthe Risom Holst, Bess Ravenwood-Rathbourne, Bjarne Petersen, Else Marie Alvad, Henriette Magnussen, Inge Graves Christensen, Inge Røndal, John Duch, Lene Piester, Nicolaj Steengaard, Nina Oksfeldt Vestergaard, Pernille Mortensen, Mette Damgaard, Kasper Kruchov, Bent Bräuner (gæst), Stephanie Christensen, Palle Rasmussen, Hanne Simonsen, Niels Nørager, Søren Kristian Frydenlund-Vad, Anni Krogsgaard, Poul Erik Andersen, Lene Korshøj Rasmussen, Mona Britt Nykjær Hansen

Kl. 17.30 : Menighedsrådet og de ansatte mødes til smørrebrød og fotografering.

Kl. 18.30 : Menighedsrådsmøde begynder.

Sang

Ordstyrer - Annemarie E. Madsen

Ordstyrer bestemmer fremover sangen – der synges i dag ”I sne står urt og busk i skjul” nr. 269

1.Eventuelt tilføjelser til dagsorden.

2. Medarbejdernes punkt. De medarbejdere der har mulighed for at være der, præsenterer sig og fortæller om deres arbejde – *alle medarbejderne var mødt op og præsenterede sig*

3. Bent Bräuner vil fortælle om Provstiets arbejde og økonomi.

** Handler meget om økonomi og budgetter. Forvalter ca. 100 mio kr*

** Provstiet har god økonomi i Silkeborg Kommune*

** Ansvar for drift og regnskab – sætter rammerne for de forskellige menighedsråd*

** MR kan vende tilbage med planer og anlægsønsker – senest juni måned – der kommer svar efter sommerferien om det endelige budget – ændringer kan forekomme og udmeldes ca 15/11*

** 5% puljen er til for pludseligt opståede behov i MR, hvis budgettet ikke umiddelbart holder pga større uopsættelige anlæg eller lign.*

** I år er der valg til provstiet i efteråret – 6 personer skal vælges*

3B. Ny regnskabsinstruks

Instruksen er ændret i 2023

Der underskrives diverse bilag:

De nye kirkeværger skal underskrive - Nina Oksfeldt Vestegaard (Bryrup) og Annemarie E. Madsen (Vrads) fortsætter – John Duch (Vinding) starter

De personer der sidder på nye poster underskriver også – både bilag vedr. rådighedsbeløb samt Menighedsrådsløftet

3C: Sammenlægning af hjemmesider med Them og Virklund

Tilbud fra Multisogn: Hvis vi slår de tre sogne sammen på en fælles hjemmeside, kan vi spare hver 8.000 kr årligt, kan bedre følge med i hinandens virke, se de andres kalendere og dermed lettere samarbejde. Det er også tidsbesparende for Mona Britt Nykjær Hansen. Bryrup vil blive hovedsogn, så Mona bliver koordinator på det.

Umiddelbart siger Virklund ok – Them afventer, men er positive.

Vi siger ja tak til tilbuddet.

4. Dato for Kirkesyn – Der er Provstesyn i år

Ved kirkesyn gennemgås kirken, udvendigt og indvendigt, kirkens øvrige bygninger, kirkegården, sognehusene og præstegården

Datoen er Onsdag d 26/3. Kirkeværgerne skal meget gerne møde op hvis mulig. Alle menighedsrådsmedlemmer må meget gerne deltage – primært sin "egen" kirke, men man er meget velkommen til de øvrige kirker også. Det det både er spændende og lærerigt.

5. Der mangler nogle til formiddagshøjskole samt spaghetti-gudstjenester - hvem kunne tænke sig at være med der.

Pernille Mortensen vil gerne lave mad.

Der mangler flere frivillige. Der tænkes over det til næste møde.

6. Nyt alter i Bryrup kirke - er der nyt.

Stephanie Rahbek Lindvang Christensen fortæller om projektet. Inge Røndal og Nina Oksfeldt Vestegaard sidder med i projektgruppen. Vi skal bla. have en ny albertavle og har kontaktet 3 kunstnere, hvoraf Simon Aaen og Ellen Hyllemose netop har været og se kirken. Mie Mørkeberg kommer i februar og ser kirken. I starten af juni skal de fremlægge deres forslag. Nationalmuseet skal besigtige kirken og tage stilling til om hvælvet må kalkes.

7. Nyt varmeanlæg i Vrads kirke - er der nyt

Anders Svenning Jensen orienterede. Der kan ikke benyttes en luft-til-vand pumpe, da den skal være tændt ofte for at være besparende og der er for højt til loftet i kirken. Der er foreslået el-radiatorer i kirken samt luft-til-luft pumpe i graverbygningen i stedet. En affugter er ikke indregnet i tilbuddet i Vrads

El-radiatorerne kan hurtigt varme kirken op ved brug og der afkøles hurtigt igen, da kirken ikke må være for varm.

Overslaget fra arkitekten ender på 708.000 kr incl moms.

Der er søgt 500.000 kr til projektet fra Provstiet.

Der menes det er grønt nok ift kravene om energi-renoveringen, da vi kommer af med oliefyret.

I Vinding Kirke er der opstillet en affugter, som kører næsten dagligt. Den bruger også strøm.

Vinding Kirke opvarmes ved el-radiatorer og energitilsynet vurderede denne løsning var den bedste.

Anders Svenning Jensen undersøger fugtproblematikken med arkitekt Peder Gram.

Vi godkender og sender projektet ind til provstiet, med tilføjelsen om eventuelle fugtudfordringer.

8: Træerne i Vinding

Vi har fået to tilbud, der findes dyre. Nicolaj vil gerne se på opgaven.

Træerne skal beskæres asap, da der er nedstyrtningsfare. Bjarne kontakter Niels Toftegaard Jensen ang flagermusene og kordinerer med Nicolaj vedr. nedskæring af grenene nu. Naturstyrelsen kontaktes såfremt Niels Toftegaard Jensen ikke kan hjælpe med flagermusene. Så snart vi ved om der er flagermus i træerne, kan vi tage stilling til hvornår træerne fældes. Er der flagermus i, må træerne først fældes mellem august og november.

Ang naboerne i Vinding, så kontakter John Duch dem og de får besked på de fremover skal rette henvendelse til Menighedsrådet og ikke til Mette Damgaard.

9. Fastsætte dato for Menighedsmøde engang i maj.

Torsdag d. 22/5 kl 18.00. Menighedsrådsmødet rykkes den aften til start kl 19.00

10. Evaluering af julekoncert.

Det var den tredje julekoncert – denne gang i Bryrup Kirke. Det var en fantastisk god koncert og alle billetter var solgt (120 stk) – evt nøjes med at sælge 110 pladser næste gang, da nogle sad på orgelbænken, hvilket ikke er optimalt.

11. Opfølgning fra sidste møde.

Vedr. asfalt på p-pladsen i Bryrup. Der er sat 167.500 kr af til projektet. Palle kontakter det frima vi har valgt og aftaler hvornår de kan gå igang.

12. Punkter til orientering:

Formand – Himmelske Dage holdes i Silkeborg i Kristi Himmelfarts-ferien, med forskellige foredrag, musik og sang og diverse hyggelige aktiviteter;

Kasserer – Fremtidens Folkekirke, d. 18/3, spændende foredrag med forskellige foredragsholdere

Kontaktperson – Annemarie E. Madsen har været på Arbejdsmiljøkursus i 3 dage – ved næste møde orienteres grundigere om hvilke opgaver kontaktpersonen har; der afholdes personalemøde d. 6/2 2025;

Kirkeværger – John Duch har afholdt møde med Mette Damgaard i Vinding, for at høre om kirkegården og arbejdet.

Præsten – har været på tur til Gjellerup Kirke og Den Gamle By, samt AROS med konfirmanderne

Præstegårdsudvalg – terrassen er blevet ryddet i præstegården

Aktivitetsudvalg – iab

KK44 – der er generalforsamling i KK44; Inge Graves Christensen orienterer

Kunstudvalg - iab

Kirkegårdsudvalgene – iab

Formiddagshøjskole – iab

Udflugtsudvalg - iab

13. Punkter til næste møde –

1: Orienterer om nye tiltag :

1. Skal vi have skovbegravelse på kirkegårdene
2. Skal vi forlænge fredningstiden på urnegravsteder til 15 år

2: Kontaktpersonens arbejde

3: Indsamling af konfirmationstøj til gratis genbrug

4: Skolestuen i Vinding

5: Lapidariet i Vinding

14. Eventuelt – *FDF står for Sogneindsamlingen for Folkekirkens Nødhjælp*

15. Lukket møde.

Babysalmesangs-ansvarlig har været 'i udbud' da Mona Britt Nykjær Hansen ønskede at stoppe.

Menighedsrådet søger en borger der er interesseret i at hjælpe

Vel mødt